БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ВОЯZЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛEМEHЕ

ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЯДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

        KAPAP                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «__» июль 2012 й                            №                          «  ___» июля 2012 г

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В рамках  реализации Указа Президента Республики Башкортостан от 18 июня 2012 года № УП-274 « О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан», постановления Правительства Республики Башкортостан от 29 июня 2012 года №214 « О мерах по повышению оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан» в целях повышения уровня заработной платы работников муниципальных учреждений сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан постановляю:

1. Повысить с 1 июля 2012 года в 1,14 раза размер базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам и размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
2. Обеспечить своевременное повышение  оплаты труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа за счет собственных средств.

4. Постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                  Ф.Х.Миндияров